
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

3100000000 PATRIMONIO 5.221.446.827,84 5.221.446.827,84

-84.350.747,78 5.137.096.080,06

55.417,44 5.137.040.662,62

157,32 5.137.040.505,30

7.711,78 5.137.032.793,52

2.705,99 5.137.030.087,53

7.840,00 5.137.022.247,53

1.601,43 5.137.020.646,10

4.491,87 5.137.016.154,23

24.722,91 5.136.991.431,32

262,40 5.136.991.168,92

7.335,31 5.136.983.833,61

120.118,00 5.136.863.715,61

11.046,03 5.136.852.669,58

8.704,00 5.136.843.965,58

692,00 5.136.843.273,58

249.642,86 5.136.593.630,72

32.070,10 5.136.561.560,62

3.568.791,00 5.132.992.769,62

16.380,00 5.132.976.389,62

2.868.445,89 5.130.107.943,73

15,50 5.130.107.928,23

3300000000 VARIACION PATRIMONIAL - 
LEY 8975 - AFIP
 

1201060000 DEUDORES 
DCHOS.ACTUACION ADMINISTRATIVA

1202180200 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-MOROSOS

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS

1202070200 DEUD.DCHOS.INSP.Y 
HAB.ELECTR.- MOROSOS

1202270200 DS.SERV.ESPEC.REC.RES.-
MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC.

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS

1202260200 DEUD.REEMB.ALAMEDA-
MOROSOS

1201190000 DEUDORES RECURSOS 
EVENTUALES

1202170100 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO-EJERC.VENC.

1201110000 DEUDORES 
DCHOS.PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

1202130200 
DEUD.DCHOS.OCUPAC.ESP.PUBL.-
MOROSOS

1202250200 DEUD.TASA SEG.-
DEUD.MOROSOS

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS

1201250000 DEUDORES MULTA 
TRANSITO

1201070000 DEUDORES 
DCHOS.EDIFICACION

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC.

1201120000 DEUDORES 
DCHOS.CONCESIONES



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

12.450,00 5.130.095.478,23

191,96 5.130.095.286,27

3.813,58 5.130.091.472,69

20.845,33 5.130.070.627,36

216.271,44 5.129.854.355,92

81.659,73 5.129.772.696,19

14.000,00 5.129.758.696,19

5.040,27 5.129.753.655,92

15.088,36 5.129.738.567,56

2.992.787,38 5.126.745.780,18

243.235,00 5.126.502.545,18

119.708,81 5.126.382.836,37

57.694,40 5.126.325.141,97

228.462,52 5.126.096.679,45

4.989,21 5.126.091.690,24

378.755,50 5.125.712.934,74

4.056.114,49 5.121.656.820,25

98.259,97 5.121.558.560,28

11.046,03 5.121.569.606,31

4114000000 MULTAS GENERALES 57.694,40 5.121.627.300,71

7.335,31 5.121.634.636,02

4102000000 SERVICIOS MUNICIPALES 2.992.787,38 5.124.627.423,40

4115000000 INTERESES Y RECARGOS 15.088,36 5.124.642.511,76

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO

1202240200 DEUD.CEPO ACARREO Y 
ESTADIA-DEUD.MOROSOS

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO

1202060100 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-
EJERC.VENCIDO

1202060200 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-MOROSOS

1202140100 DEUD.MULTAS 
GENERALES-EJERC.VENCIDO

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO

1201160000 DEUDORES INTERESES Y 
RECARGOS

1201030000 DEUDORES POR SERV.A 
LA PROPIEDAD RAIZ

1201330000 DEUDORES 
SERV.ESPEC.RECOLEC.RESIDUOS

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS

1201150000 DEUDORES MULTAS 
GENERALES

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO

1202200200 DEUD.PAVIMENTACION- 
MOROSOS

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS

1201040000 DEUDORES 
DCHOS.INSPECC.COMERCIO

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS

4110000000 DERECHOS PUBLIC.Y 
PROPAGANDA

4125000000 PRODUCIDO RECURSOS 
EVENTUALES



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

243.235,00 5.124.885.746,76

4.056.114,49 5.128.941.861,25

55.417,44 5.128.997.278,69

15,50 5.128.997.294,19

3.568.791,00 5.132.566.085,19

16.380,00 5.132.582.465,19

8.860.064,58 5.141.442.529,77

5.631,16 5.141.436.898,61

7.620,42 5.141.429.278,19

4102000000 SERVICIOS MUNICIPALES 1.089.565,05 5.140.339.713,14

4115000000 INTERESES Y RECARGOS 1.882,61 5.140.337.830,53

20.475,00 5.140.317.355,53

1.040.379,60 5.139.276.975,93

17.027,50 5.139.259.948,43

215.999,72 5.139.043.948,71

2.308,07 5.139.041.640,64

17.027,50 5.139.058.668,14

987,84 5.139.059.655,98

4.219,12 5.139.063.875,10

391,86 5.139.064.266,96

5.631,16 5.139.069.898,12

7.620,42 5.139.077.518,54

2.400,00 5.139.079.918,54

148.315,79 5.139.228.234,33

4120050000 RECOLECCION ESP.DE 
RESIDUOS

4103000000 DERECHOS DE SEG E HIG 
– COMERCIO

4105000000 DCHOS.ACTUACION 
ADMINISTRATIVA

4111000000 DERECHOS DE 
CONCESIONES

4121000000 PRODUCIDO MULTAS DE 
TRANSITO

4106000000 DERECHOS DE 
EDIFICACION

1202010000 
GOB.PCIA.PART.IMP.EJERC.VENCIDOS

4110000000 DERECHOS PUBLIC.Y 
PROPAGANDA

4125000000 PRODUCIDO RECURSOS 
EVENTUALES

4120050000 RECOLECCION ESP.DE 
RESIDUOS

4103000000 DERECHOS DE SEG E HIG 
– COMERCIO

4105000000 DCHOS.ACTUACION 
ADMINISTRATIVA

4119000000 PRODUCIDO ACTIVIDADES 
TURISTICAS

4106000000 DERECHOS DE 
EDIFICACION

1201060000 DEUDORES 
DCHOS.ACTUACION ADMINISTRATIVA

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC.

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS

1201110000 DEUDORES 
DCHOS.PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

1201190000 DEUDORES RECURSOS 
EVENTUALES

1202170100 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO-EJERC.VENC.

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

436.450,00 5.139.664.684,33

2.308,07 5.139.666.992,40

215.999,72 5.139.882.992,12

1.753.334,03 5.141.636.326,15

9.591,33 5.141.645.917,48

155,44 5.141.646.072,92

7.545,94 5.141.653.618,86

3.710,00 5.141.657.328,86

6.145,89 5.141.663.474,75

1.882,61 5.141.665.357,36

1.089.565,05 5.142.754.922,41

20.475,00 5.142.775.397,41

657,88 5.142.776.055,29

833.283,98 5.143.609.339,27

58.023,40 5.143.667.362,67

1.040.379,60 5.144.707.742,27

65,00 5.144.707.807,27

54.207,02 5.144.653.600,25

218.801,68 5.144.434.798,57

2.577,11 5.144.432.221,46

112.463,86 5.144.319.757,60

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS

1201070000 DEUDORES 
DCHOS.EDIFICACION

1201380000 DEUDORES CANON BUS 
TURISTICO

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC.

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS

1202180100 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-EJERC.VENC.

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO

1201160000 DEUDORES INTERESES Y 
RECARGOS

1201030000 DEUDORES POR SERV.A 
LA PROPIEDAD RAIZ

1201330000 DEUDORES 
SERV.ESPEC.RECOLEC.RESIDUOS

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS

1201040000 DEUDORES 
DCHOS.INSPECC.COMERCIO

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS

1201060000 DEUDORES 
DCHOS.ACTUACION ADMINISTRATIVA

1202180200 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-MOROSOS

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS

1202070200 DEUD.DCHOS.INSP.Y 
HAB.ELECTR.- MOROSOS



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

7.200,00 5.144.312.557,60

1.117,20 5.144.311.440,40

11,57 5.144.311.428,83

34.058,49 5.144.277.370,34

15.166,36 5.144.262.203,98

22.550,00 5.144.239.653,98

26.885,40 5.144.212.768,58

218.799,34 5.143.993.969,24

290,00 5.143.993.679,24

827.457,62 5.143.166.221,62

1.259.566,00 5.141.906.655,62

2.343,00 5.141.904.312,62

1.636.556,00 5.140.267.756,62

158,00 5.140.267.598,62

546,35 5.140.267.052,27

12.678,40 5.140.254.373,87

2.296,00 5.140.252.077,87

1.283,32 5.140.250.794,55

13.637,66 5.140.237.156,89

200.959,50 5.140.036.197,39

889,00 5.140.035.308,39

1202270200 DS.SERV.ESPEC.REC.RES.-
MOROSOS

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC.

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS

1201190000 DEUDORES RECURSOS 
EVENTUALES

1202170100 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO-EJERC.VENC.

1201110000 DEUDORES 
DCHOS.PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

1202110200 DEUD.DCHOS.DE 
CONCESIONES-MOROSOS

1202250200 DEUD.TASA SEG.-
DEUD.MOROSOS

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS

1201250000 DEUDORES MULTA 
TRANSITO

1201070000 DEUDORES 
DCHOS.EDIFICACION

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC.

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS

1202060100 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-
EJERC.VENCIDO

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO

1202140100 DEUD.MULTAS 
GENERALES-EJERC.VENCIDO

1202060200 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-MOROSOS

1202180100 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-EJERC.VENC.

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

23.650,56 5.140.011.657,83

3.495.163,85 5.136.516.493,98

35.335,98 5.136.481.158,00

5.213,90 5.136.475.944,10

440.330,56 5.136.035.613,54

1.601,77 5.136.034.011,77

95.775,08 5.135.938.236,69

15.339.385,07 5.120.598.851,62

24.996,37 5.120.573.855,25

200.959,50 5.120.372.895,75

5.658,22 5.120.367.237,53

26.885,40 5.120.394.122,93

15.166,36 5.120.409.289,29

4102000000 SERVICIOS MUNICIPALES 3.495.163,85 5.123.904.453,14

4115000000 INTERESES Y RECARGOS 23.650,56 5.123.928.103,70

15.339.385,07 5.139.267.488,77

5.213,90 5.139.272.702,67

54.207,02 5.139.326.909,69

24.996,37 5.139.351.906,06

1.259.566,00 5.140.611.472,06

2.343,00 5.140.613.815,06

99.819,73 5.140.513.995,33

4102000000 SERVICIOS MUNICIPALES 1.121.133,36 5.139.392.861,97

4115000000 INTERESES Y RECARGOS 1.257,28 5.139.391.604,69

848.339,07 5.138.543.265,62

1201160000 DEUDORES INTERESES Y 
RECARGOS

1201030000 DEUDORES POR SERV.A 
LA PROPIEDAD RAIZ

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS

1201330000 DEUDORES 
SERV.ESPEC.RECOLEC.RESIDUOS

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO

1202200200 DEUD.PAVIMENTACION- 
MOROSOS

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS

1201040000 DEUDORES 
DCHOS.INSPECC.COMERCIO

1201050000 DEUDORES 
DCHOS.CEMENTERIO

1202110100 DEUD.DCHOS.DE 
CONCESIONES-EJERC.VENCIDO

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS

4110000000 DERECHOS PUBLIC.Y 
PROPAGANDA

4125000000 PRODUCIDO RECURSOS 
EVENTUALES

4103000000 DERECHOS DE SEG E HIG 
– COMERCIO

4120050000 RECOLECCION ESP.DE 
RESIDUOS

4105000000 DCHOS.ACTUACION 
ADMINISTRATIVA

4104000000 DERECHOS DE 
CEMENTERIO

4121000000 PRODUCIDO MULTAS DE 
TRANSITO

4106000000 DERECHOS DE 
EDIFICACION

4110000000 DERECHOS PUBLIC.Y 
PROPAGANDA

4103000000 DERECHOS DE SEG E HIG 
– COMERCIO



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

19.605,00 5.138.523.660,62

19.431,00 5.138.504.229,62

3.000,00 5.138.501.229,62

19.605,00 5.138.520.834,62

1.406,75 5.138.522.241,37

1.594,38 5.138.523.835,75

161,00 5.138.523.996,75

99.819,73 5.138.623.816,48

67.515,68 5.138.691.332,16

3.000,00 5.138.694.332,16

14.700,00 5.138.709.032,16

120.481,32 5.138.829.513,48

27.300,00 5.138.856.813,48

113,88 5.138.856.927,36

2.520,00 5.138.859.447,36

2.233,87 5.138.861.681,23

1.257,28 5.138.862.938,51

1.121.133,36 5.139.984.071,87

231.912,74 5.140.215.984,61

2.546,26 5.140.218.530,87

848.339,07 5.141.066.869,94

4105000000 DCHOS.ACTUACION 
ADMINISTRATIVA

4104000000 DERECHOS DE 
CEMENTERIO

4121000000 PRODUCIDO MULTAS DE 
TRANSITO

1201060000 DEUDORES 
DCHOS.ACTUACION ADMINISTRATIVA

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC.

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS

1201110000 DEUDORES 
DCHOS.PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS

1201250000 DEUDORES MULTA 
TRANSITO

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC.

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO

1201160000 DEUDORES INTERESES Y 
RECARGOS

1201030000 DEUDORES POR SERV.A 
LA PROPIEDAD RAIZ

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS

1201040000 DEUDORES 
DCHOS.INSPECC.COMERCIO



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

19.431,00 5.141.086.300,94

13.693.038,14 5.154.779.339,08

4.608.644,51 5.159.387.983,59

5.038,13 5.159.382.945,46

34.974,44 5.159.347.971,02

4,68 5.159.347.966,34

2.384,84 5.159.345.581,50

2.342,40 5.159.343.239,10

8.184,32 5.159.335.054,78

4.294,14 5.159.330.760,64

124,19 5.159.330.636,45

1.843.964,60 5.157.486.671,85

571.820,77 5.156.914.851,08

10.499,50 5.156.904.351,58

28.775,00 5.156.875.576,58

2.143.527,50 5.154.732.049,08

1.854.974,37 5.152.877.074,71

6.720,17 5.152.870.354,54

374,00 5.152.869.980,54

6.255,00 5.152.863.725,54

129.609,39 5.152.734.116,15

47.212,44 5.152.686.903,71

1201050000 DEUDORES 
DCHOS.CEMENTERIO

1202010000 
GOB.PCIA.PART.IMP.EJERC.VENCIDOS

2103150000 AFIP - LEY 8975 - DEC. 
631/17

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS

1201060000 DEUDORES 
DCHOS.ACTUACION ADMINISTRATIVA

1202180200 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-MOROSOS

1202230200 DEUD.OBRAS 
CORD.CUNETAS P/ADM.-MOROSOS

1202270200 DS.SERV.ESPEC.REC.RES.-
MOROSOS

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC.

1201190000 DEUDORES RECURSOS 
EVENTUALES

1201110000 DEUDORES 
DCHOS.PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

1202130200 
DEUD.DCHOS.OCUPAC.ESP.PUBL.-
MOROSOS

1202170100 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO-EJERC.VENC.

1201250000 DEUDORES MULTA 
TRANSITO

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS

1201070000 DEUDORES 
DCHOS.EDIFICACION

1202250200 DEUD.TASA SEG.-
DEUD.MOROSOS

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC.

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

180,69 5.152.686.723,02

120,46 5.152.686.602,56

6.221,00 5.152.680.381,56

3.417,82 5.152.676.963,74

995,18 5.152.675.968,56

75,23 5.152.675.893,33

14.589,97 5.152.661.303,36

8.235,00 5.152.653.068,36

1.875,00 5.152.651.193,36

2.278.636,02 5.150.372.557,34

50.531,25 5.150.322.026,09

982.200,52 5.149.339.825,57

97.491,89 5.149.242.333,68

4.829.860,29 5.144.412.473,39

21.156,64 5.144.391.316,75

5.630,01 5.144.385.686,74

1.452,87 5.144.384.233,87

571.820,77 5.144.956.054,64

1.843.964,60 5.146.800.019,24

4102000000 SERVICIOS MUNICIPALES 2.278.636,02 5.149.078.655,26

4115000000 INTERESES Y RECARGOS 14.589,97 5.149.093.245,23

8.235,00 5.149.101.480,23

4.829.860,29 5.153.931.340,52

1202220200 DEUD.ALUMBRADO 
PUBLICO-MOROSOS

1202240200 DEUD.CEPO ACARREO Y 
ESTADIA-DEUD.MOROSOS

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO

1202060200 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-MOROSOS

1202140100 DEUD.MULTAS 
GENERALES-EJERC.VENCIDO

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS

1201160000 DEUDORES INTERESES Y 
RECARGOS

1201330000 DEUDORES 
SERV.ESPEC.RECOLEC.RESIDUOS

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO

1201030000 DEUDORES POR SERV.A 
LA PROPIEDAD RAIZ

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS

1201040000 DEUDORES 
DCHOS.INSPECC.COMERCIO

1201050000 DEUDORES 
DCHOS.CEMENTERIO

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS

1202200200 DEUD.PAVIMENTACION- 
MOROSOS

4110000000 DERECHOS PUBLIC.Y 
PROPAGANDA

4125000000 PRODUCIDO RECURSOS 
EVENTUALES

4120050000 RECOLECCION ESP.DE 
RESIDUOS

4103000000 DERECHOS DE SEG E HIG 
– COMERCIO



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

21.156,64 5.153.952.497,16

34.974,44 5.153.987.471,60

2.143.527,50 5.156.130.999,10

6.720,17 5.156.137.719,27

139.875,66 5.155.997.843,61

41.447,00 5.155.956.396,61

4102000000 SERVICIOS MUNICIPALES 2.166.570,78 5.153.789.825,83

4115000000 INTERESES Y RECARGOS 8.630,74 5.153.781.195,09

16.380,00 5.153.764.815,09

2.138.468,46 5.151.626.346,63

5.556,00 5.151.620.790,63

45.066,84 5.151.575.723,79

6.837,00 5.151.568.886,79

458,30 5.151.569.345,09

45.066,84 5.151.614.411,93

1.751,00 5.151.616.162,93

76,00 5.151.616.238,93

614,50 5.151.616.853,43

41.447,00 5.151.658.300,43

139.875,66 5.151.798.176,09

6.837,00 5.151.805.013,09

1.329.494,03 5.153.134.507,12

18,00 5.153.134.525,12

4104000000 DERECHOS DE 
CEMENTERIO

4105000000 DCHOS.ACTUACION 
ADMINISTRATIVA

4121000000 PRODUCIDO MULTAS DE 
TRANSITO

4106000000 DERECHOS DE 
EDIFICACION

4110000000 DERECHOS PUBLIC.Y 
PROPAGANDA

4125000000 PRODUCIDO RECURSOS 
EVENTUALES

4120050000 RECOLECCION ESP.DE 
RESIDUOS

4103000000 DERECHOS DE SEG E HIG 
– COMERCIO

4104000000 DERECHOS DE 
CEMENTERIO

4105000000 DCHOS.ACTUACION 
ADMINISTRATIVA

4121000000 PRODUCIDO MULTAS DE 
TRANSITO

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS

1201060000 DEUDORES 
DCHOS.ACTUACION ADMINISTRATIVA

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC.

1201190000 DEUDORES RECURSOS 
EVENTUALES

1201110000 DEUDORES 
DCHOS.PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

1201250000 DEUDORES MULTA 
TRANSITO

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS

1202250200 DEUD.TASA SEG.-
DEUD.MOROSOS



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

157.905,23 5.153.292.430,35

45.987,21 5.153.338.417,56

3.150,00 5.153.341.567,56

425,23 5.153.341.992,79

8.630,74 5.153.350.623,53

16.380,00 5.153.367.003,53

888,75 5.153.367.892,28

2.166.570,78 5.155.534.463,06

900.539,79 5.156.435.002,85

13.972,00 5.156.448.974,85

2.138.468,46 5.158.587.443,31

5.556,00 5.158.592.999,31

6.796,44 5.158.599.795,75

291,61 5.158.600.087,36

5.634.631,09 5.164.234.718,45

2102010000 DEUDA EXIGIBLE 26.805.949,05 5.137.428.769,40

4.984.076,07 5.132.444.693,33

14.434.586,09 5.118.010.107,24

2102010000 DEUDA EXIGIBLE 3.816,93 5.118.006.290,31

5.901.824,13 5.112.104.466,18

1402000000 MOBLAJES 799,00 5.112.105.265,18

146,72 5.112.105.411,90

1405040000 VARIOS BIENES DE USO 1,00 5.112.105.412,90

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC.

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS

1201160000 DEUDORES INTERESES Y 
RECARGOS

1201330000 DEUDORES 
SERV.ESPEC.RECOLEC.RESIDUOS

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO

1201030000 DEUDORES POR SERV.A 
LA PROPIEDAD RAIZ

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS

1201040000 DEUDORES 
DCHOS.INSPECC.COMERCIO

1201050000 DEUDORES 
DCHOS.CEMENTERIO

1103130900 BANCO SUPERVIELLE- 
TARJETA VISA

2102020000 DEUDA EJERCICIOS 
VENCIDOS ART.21

2103150000 AFIP - LEY 8975 - DEC. 
631/17

2101110000 ACREEDORES 
AMORTIZACION DEUDA

2101110000 ACREEDORES 
AMORTIZACION DEUDA

2101110000 ACREEDORES 
AMORTIZACION DEUDA

1411000000 HERRAMIENTAS Y UTILES 
DE TRABAJO



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

1.170.000,00 5.113.275.412,90

12.155,56 5.113.287.568,46

3.011,76 5.113.290.580,22

5.170,87 5.113.285.409,35

988,00 5.113.284.421,35

31.677,43 5.113.252.743,92

4114000000 MULTAS GENERALES 10.000,00 5.113.242.743,92

7,80 5.113.242.736,12

10.295,84 5.113.232.440,28

19.864,18 5.113.212.576,10

69,00 5.113.212.507,10

5.623,60 5.113.206.883,50

196,59 5.113.206.686,91

7.756,44 5.113.198.930,47

97.814,40 5.113.101.116,07

28.419,88 5.113.072.696,19

1.807.949,50 5.111.264.746,69

154.023,51 5.111.110.723,18

240,00 5.111.110.483,18

6.300,00 5.111.104.183,18

34.747,49 5.111.069.435,69

3.804,00 5.111.065.631,69

1202310100 DEUDORES CONVENIO 
UNC PREVENTORES - EJ. VDOS.

2102020000 DEUDA EJERCICIOS 
VENCIDOS ART.21

2102020000 DEUDA EJERCICIOS 
VENCIDOS ART.21

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS

1202070200 DEUD.DCHOS.INSP.Y 
HAB.ELECTR.- MOROSOS

1201060000 DEUDORES 
DCHOS.ACTUACION ADMINISTRATIVA

1202180200 DEUD.RECURSOS 
EVENTUALES-MOROSOS

1202270200 DS.SERV.ESPEC.REC.RES.-
MOROSOS

1202040200 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO-MOROSOS

1202080200 DEUD.DCHOS.DE 
TRANSFERENCIA-MOROSOS

1202100200 DEUD.DCHOS.PUBLIC.Y 
PROP.- MOROSOS

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC.

1201190000 DEUDORES RECURSOS 
EVENTUALES

1201110000 DEUDORES 
DCHOS.PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

1202170100 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO-EJERC.VENC.

1201250000 DEUDORES MULTA 
TRANSITO

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS

1202250200 DEUD.TASA SEG.-
DEUD.MOROSOS

1202270100 
DESS.SERV.ESPEC.REC.RES. - 
EJ.VDOS

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC.

1202100100 DEUD.DCHOS PUBLIC.Y 
PROP.-EJERC.VENCIDO



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

159.250,00 5.110.906.381,69

24,20 5.110.906.357,49

529,02 5.110.905.828,47

2.041,00 5.110.903.787,47

10.755,40 5.110.893.032,07

404,41 5.110.892.627,66

319,16 5.110.892.308,50

408,79 5.110.891.899,71

11.896,82 5.110.880.002,89

8.190,00 5.110.871.812,89

704,00 5.110.871.108,89

1.757.685,05 5.109.113.423,84

127.400,00 5.108.986.023,84

99.542,96 5.108.886.480,88

47.249,11 5.108.839.231,77

235.104,46 5.108.604.127,31

5.595.826,14 5.103.008.301,17

37.017,00 5.102.971.284,17

11.486,89 5.102.959.797,28

2.071,02 5.102.957.726,26

33,00 5.102.957.759,26

9.090,00 5.102.966.849,26

1201120000 DEUDORES 
DCHOS.CONCESIONES

1202220200 DEUD.ALUMBRADO 
PUBLICO-MOROSOS

1202240200 DEUD.CEPO ACARREO Y 
ESTADIA-DEUD.MOROSOS

1202040100 
DEUD.DCHOS.CEMENTERIO- 
EJERC.VENCIDO

1202060100 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-
EJERC.VENCIDO

1202060200 
DEUD.DCHOS.EDIFICACION-MOROSOS

1202140100 DEUD.MULTAS 
GENERALES-EJERC.VENCIDO

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS

1201160000 DEUDORES INTERESES Y 
RECARGOS

1201330000 DEUDORES 
SERV.ESPEC.RECOLEC.RESIDUOS

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO

1201030000 DEUDORES POR SERV.A 
LA PROPIEDAD RAIZ

1201150000 DEUDORES MULTAS 
GENERALES

1202170200 DEUD.MULTAS DE 
TRANSITO- MOROSOS

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS

1201040000 DEUDORES 
DCHOS.INSPECC.COMERCIO

1201050000 DEUDORES 
DCHOS.CEMENTERIO

1202140200 DEUD.MULTAS 
GENERALES-MOROSOS

1202200200 DEUD.PAVIMENTACION- 
MOROSOS

1202050200 DEUD.DCHOS 
ACTUAC.ADMINIST-MOROSOS

1201060000 DEUDORES 
DCHOS.ACTUACION ADMINISTRATIVA



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

121,60 5.102.966.970,86

7.756,44 5.102.974.727,30

4.526,11 5.102.979.253,41

21.911,00 5.103.001.164,41

14.905,00 5.103.016.069,41

5,05 5.103.016.074,46

3.888,76 5.103.019.963,22

34.125,00 5.103.054.088,22

160,50 5.103.054.248,72

636.284,31 5.103.690.533,03

24.142,99 5.103.714.676,02

0,50 5.103.714.676,52

1.312.040,34 5.105.026.716,86

5.236,00 5.105.031.952,86

558.230.742,35 5.663.262.695,21

TOTAL 5.137.096.080,06 652.593.867,67 126.427.252,52 5.663.262.695,21 

Los datos a suministrar son los siguientes:

(1) Se incluirá el código y nombre de cada una de las cuentas integrantes del Rubro del Patrimonio Neto (Patrimonio, Variación Patrimonial, Resultados, etc.), tengan o no saldo inicial o final.

(2) Saldo Inicial: coincidente con los saldos finales del ejercicio anterior y el asiento de apertura del ejercicio en estudio.

1202150100 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS-EJERC.VENC.

1201190000 DEUDORES RECURSOS 
EVENTUALES

1201110000 DEUDORES 
DCHOS.PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

1202020200 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
MOROSOS

1202030100 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO-
EJERC.VENC.

1202150200 DEUD.INTERESES Y 
RECARGOS- MOROSOS

1201160000 DEUDORES INTERESES Y 
RECARGOS

1201330000 DEUDORES 
SERV.ESPEC.RECOLEC.RESIDUOS

1202050100 
DEUD.DCHOS.ACTUAC.ADMIN.-
EJERC.VENCIDO

1201030000 DEUDORES POR SERV.A 
LA PROPIEDAD RAIZ

1202020100 DEUD.P/SERV.PROP.RAIZ-
EJERC.VENCIDO

1202030200 
DEUD.DCHOS.INSPECC.COMERCIO- 
MOROSOS

1201040000 DEUDORES 
DCHOS.INSPECC.COMERCIO

1201050000 DEUDORES 
DCHOS.CEMENTERIO

3200000000 SUPERAVIT O DEFICIT DEL 
EJERCICIO 

(3) Movimiento de Altas (Haber de la cuenta Patrimonio). Se incluirán en forma desagregada los movimientos que acrecienten cada una de las cuentas que integran el rubro. Ejemplo: Altas de Créditos, Altas de Bienes de Capital, 
Bajas de Deudas, etc. , indicando la cuenta Patrimonial usada como contrapartida conforme a lo expresado en el Anexo XIV.



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA
EJERCICIO 2020
ANEXO XV - DE LA EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO (ACUERDO Nº 2988) 

CUENTA   (1) SALDO INICIAL       (2)
MOVIMIENTO DE ALTAS (HABER)                (3) MOVIMIENTO DE BAJAS (DEBE)                (3)

SALDO FINAL (5)

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

CODIGO Y CUENTA
IMPORTE

(5) Saldo Final: es el resultado del movimiento habido en el ejercicio y deberá coincidir con la suma total del rubro Patrimonio Neto.

LOS DATOS INCLUIDOS EN EL PRESENTE CUADRO SON EXTRAÍDOS DE LOS REGISTROS CONTABLES

(4) Movimientos de Bajas (Debe de la cuenta Patrimonio).Se incluirán los movimientos que disminuyan cada una de las cuentas que integran el rubro. Ejemplo: Bajas de Créditos, Bajas de Bienes de Capital, Altas de Deudas, etc. , 
indicando la cuenta Patrimonial usada como contrapartida conforme a lo expresado en el Anexo XIV.


